ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TRÀ GIANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
	Trà Giang, ngày      tháng 10 năm 2025

	Về việc triển khai thực hiện Nghị định số 230/2025/NĐ-CP ngày 19/8/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Các phòng, trung tâm, đơn vị thuộc UBND xã.
Thực hiện Công văn số 3289/UBND-KTTH ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 230/2025/NĐ-CP ngày 19/8/2025 của Chính phủ; Chủ tịch UBND xã yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện nội dung tại Nghị định số 230/2025/NĐ-CP ngày 19/8/2025 của Chính phủ: Nghị định quy định các trường hợp khác được miễn, giảm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất theo quy định tại khoản 2 Điều 157 Luật Đất đai năm 2024. (Kèm theo Nghị định số 230/2025/NĐ-CP trên hệ thống).

2. Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã thực hiện tuyên truyền bằng hình thức phù hợp, đặc biệt là hệ thống loa truyền thanh của địa phương về nội dung Nghị định số 230/2025/NĐ-CP để tổ chức, cá nhân sử dụng đất và các đối tượng khác có liên quan đến việc miễn, giảm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất theo quy định tại Nghị định này biết và thực hiện.
Đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Kinh tế

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Sinh Quân